
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“ANTONIO ZANELLI” 
Sezione Tecnica Agraria 

(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia)  
Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 

Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura  
Sezione Liceo Scientifico  

(Scienze applicate - Informatico ingegneristica - Quadriennale) 

Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 

URL  http://www.zanelli.edu.it - Codice fiscale 80012570356 
 

 
 

OGGETTO: AVVISO D’INDIZIONE BANDO PUBBLICO PER LA SELEZIONE MEDIANTE 

PROCEDURA COMPARATIVA, per l’assunzione di personale psicologo esperto dell’età evolutiva per 

attività di potenziamento delle competenze trasversali per la prevenzione della dispersione scolastica e  per 

l’acquisizione del metodo di Lavoro, dell’autonomia e delle Competenze Relazionali.    ANNO 

SCOLASTICO 2020/21. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa di Istituto che prevede l’attuazione di due Progetti di Ampliamento 

dell’Offerta Formativa con un Laboratorio di Potenziamento delle competenze trasversali per la 

prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo e un Laboratorio  per l’acquisizione 

del metodo di lavoro, dell’autonomia e delle competenze relazionali rivolto agli studenti delle classi 

seconde del corso professionale agrario,  

 

CONSIDERATO che si rende necessario indire un Bando di Gara per il reclutamento di un esperto 

psicologo con specializzazione per l’età evolutiva, con la funzione di docente specialista nell’ambito dei 

Progetti IeFP di cui alla Delibera di Giunta regionale n. 97 del 25/01/2021, mediante avviso pubblico rivolto 

al personale esterno all’Istituzione Scolastica per la presentazione di candidature per l’affidamento di: 

 

 Un’attività di Laboratorio finalizzata al Potenziamento delle competenze trasversali per la 

prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo, rivolto agli studenti delle classi 

seconde del corso Professionale Agrario; 

 

 un Laboratorio  per l’acquisizione del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze 

relazionali rivolto agli studenti delle classi seconde del corso Professionale Agrario;  

 

VISTA la delibera n. 25 del Consiglio di Istituto del 25/06/2020 - Regolamento recante disciplina per il 

conferimento di incarichi di collaborazione ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165 del 2001 e per il 

conferimento di contratti di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi del D.I. n. 

129 del 2018 

 

Vista la L.R. 5/2011 relativa alla disciplina del sistema regionale di istruzione e formazione professionale e 

relative azioni di supporto; 

 

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 97 del 25/01/2021, della Regione Emilia Romagna, con 

oggetto: “Azione regionale per il successo formativo a.s. 2020/2021 quantificazione delle risorse agli istituti 

professionali del sistema IeFP, in attuazione delle Delibere di Giunta Regionale n. 1322/2019 e n. 

1898/2020”, CUP: E89C21000390001; 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 3371 del 25/02/2021, della Regione Emilia Romagna, con oggetto 

“Finanziamento a favore degli istituti professionali per la realizzazione dell'azione regionale per 

l'integrazione progettuale e operativa di supporto al sistema regionale IeFP - L.R. n. 5/2011 e s.m.i. - a.s. 

2020/2021 - in attuazione della deliberazione di giunta regionale n. 97/2021”; 

 

Visto l'art.7 del D.L.vo n.165/2001;  





 

 

Visto l’art. 44, comma 4 del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Nel caso in cui non siano reperibili tra il 

personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di 

particolari attività negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri di cui 

all’art.45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni”; 

 

Considerato il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, all’art. 45, comma 2, lettera h), prevede che “l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti”; 

 

 

INDICE 

 
procedura di individuazione e reclutamento tramite selezione pubblica per titoli,  rivolta al personale esterno 
all’Istituzione Scolastica, volta ad individuare,  mediante procedura comparativa negoziata dei Curriculum 
Vitae e Professionale,  personale psicologo esperto dell’età evolutiva per l’affidamento delle seguenti 
attività, rivolte agli studenti delle classi seconde del corso professionale agrario, nell’ambito dei Progetti 
IeFP di cui alla Delibera di Giunta regionale n. 97 del 25/01/2021: 

 

 Un’attività di Laboratorio finalizzata al Potenziamento delle competenze trasversali per la 

prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo, rivolto agli studenti delle classi 

seconde del corso Professionale Agrario; 

 

 un Laboratorio  per l’acquisizione del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze 

relazionali rivolto agli studenti delle classi seconde del corso Professionale Agrario;  

 

A tal fine 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

Art. 1 – Oggetto e finalità del bando 

 

L’incarico professionale prevede:  

 

1. Attivazione di un Laboratorio finalizzato al Potenziamento delle competenze trasversali per la 

prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo, rivolto agli studenti delle 

classi seconde del corso Professionale Agrario in giornate da concordare con l’insegnante referente 

dell’Indirizzo Professionale per un numero di 32 ore complessive di intervento;  

2. Laboratorio  per l’acquisizione del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze 

relazionali rivolto agli studenti delle classi seconde del corso Professionale Agrario per acquisire 

una metodologia di studio e favorire un clima positivo, offrendo interventi ad hoc in base alle 

specifiche situazioni, da realizzare secondo il Progetto presentato dal Candidato; in giornate da 

concordare con l’insegnante referente dell’Indirizzo Professionale per un numero di 32 ore 

complessive di intervento;  

periodo di svolgimento per entrambi i progetti: da Aprile a Dicembre 2021 

Finalità del progetto  

Gli interventi dovranno prevedere attività di supporto/consulenza in caso di necessità tra cui: osservazioni in 

classe in presenza o a distanza, proposte di strategie migliorative nella gestione della stessa e nelle scelte di 

carattere pedagogico, coordinamento psicopedagogico, colloqui di consulenza con i docenti, partecipazione 

agli incontri del gruppo di lavoro per l’integrazione (Commissione BES) in caso di necessità, incontri con i 

genitori finalizzati al miglioramento dei rapporti con i propri figli e al dialogo scuola-famiglia.  

La progettazione delle attività da svolgere dovrà essere condivisa con i docenti del Consiglio di Classe. 



Il servizio mira ad individuare problematiche relazionali del gruppo classe, al miglioramento del rapporto tra 

le diverse figure scolastiche (alunni, docenti, genitori, tutors), a prevenire i conflitti e i disagi tipici dell’età 

evolutiva, preadolescenziale e adolescenziale e a migliorare le capacità degli alunni di comprendere se stessi 

e gli altri, comportandosi in maniera consapevole.  

.Si richiede esperienza di collaborazione con le scuole e di intervento con gruppi classe costituiti da alunni in 

età evolutiva.  

I requisiti e i titoli previsti per l’ammissione al colloquio devono essere posseduti alla data di emanazione del 

bando.  
 

Art. 2 – Requisiti per la partecipazione  
 
I professionisti da selezionare potranno pervenire dall’ambito del settore pubblico e del settore privato e 
dovranno essere in possesso dei requisiti culturali e di esperienze professionali significative in grado di 
apportare la loro competenza alle attività oggetto del Bando. 
 
Per partecipare alla selezione sono necessari i seguenti requisiti e titoli:  

 

I requisiti per partecipare alla selezione sono i seguenti:  

 iscrizione all’albo professionale e diploma di laurea in psicologia, specialistica o in base al vecchio 

ordinamento, in alternativa tra le seguenti:  

o Psicologia dello sviluppo ad orientamento clinico;  

o Psicologia dello sviluppo e dell'educazione;  

o Psicologia dello sviluppo e dell'istruzione;  

o Psicologia dello sviluppo e dell'intervento a scuola;  

 Possesso cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea;  

 Godimento di diritti politici e civili;  

 Inesistenza di condanne penali o di procedimenti penali pendenti;  

 Inesistenza di qualsiasi causa ostativa a stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione;  

 Esperienze professionali in ambito educativo per quanto attiene all'area dei minori, dei ragazzi, delle 

famiglie e dei docenti.  

Art. 3 – Modalità di presentazione della domanda di partecipazione 

Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in carta semplice e debitamente sottoscritte dai 
candidati, devono essere: 
  

o indirizzate a mezzo raccomandata A.R. (farà fede il timbro postale) presso IIS ANTONIO 
ZANELLI – Via F.lli Rosselli, 41 – 42123 Reggio Emilia; 

 
o oppure consegnate direttamente in segreteria — ufficio protocollo, nel rispetto degli orari di 

apertura al pubblico; 

 
o oppure inviate per posta elettronica all’indirizzo: reis00900l@pec.istruzione.it 

 

Le domande, corredate della documentazione tramite gli allegati di seguito elencati,  devono pervenire 

presso gli uffici indicati entro e non oltre le ore 11,00 del 19 aprile2021, pena l’esclusione dalla selezione 

(non fa fede il timbro postale). Il recapito tempestivo del plico rimane ad esclusivo rischio dei mittenti. 

 

La domanda di partecipazione può avvenire anche disgiuntamente per uno degli incarichi oggetto del bando. 

In questo caso deve essere specificato con chiarezza per quale attività il professionista si candida.  
La domanda deve essere redatta in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà, 
come da Allegato A, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000, con allegata fotocopia del 
documento di identità in corso di validità.  



 
 
 
Alla domanda redatta secondo l’Allegato A dovrà essere allegato inoltre il curriculum formativo e 
professionale in formato europeo firmato e riassunto nell’Allegato C. La domanda dovrà essere corredata 
dall’Allegato B. 

Il plico deve recare all’esterno – oltre l’indicazione del mittente e dell’indirizzo stesso – la seguente dicitura: 

contiene “offerta per affidamento incarico di psicologo per Percorsi IeFP a.s. 2020-21”. Il plico deve 

contenere al suo interno, a pena di esclusione, tutti i documenti di seguito specificati in due buste separate: 

 Documentazione amministrativa (busta 1) 

Istanza di partecipazione (completa di dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli art. 45 e 46 del DPR 

445/2000 e successive modificazioni) sottoscritta dall’interessato cui deve essere allegata copia fotostatica 

leggibile del documento di identità, pena esclusione dalla gara.  ALL. A 

Dichiarazione attestante: 

1. nome, cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, comune di residenza, indirizzo e recapito 

telefonico; 

2. di godere dei diritti civili e politici; 

3.  possesso dei titoli di accesso e di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel settore 

richiesto, prima della pubblicazione del presente bando ed eventuali altre indicazioni e/o requisiti coerenti 

con il profilo prescelto; 

4. di non avere condanne penali né procedimenti penali in corso; 

5. di non essere stati destituiti da Pubbliche amministrazioni e di essere in regola con gli obblighi di legge in 

materia fiscale; 

6. di autorizzare l’istituto al trattamento dei dati personali in conformità al D.L.vo 30 giugno 2003, n.196 –

GDPR 679/2016 – Regolamento Europeo sulla Privacy.   

Gli appartenenti alla P.A. dovranno essere muniti di apposita autorizzazione rilasciata dall’amministrazione 

di appartenenza e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

 Documentazione tecnica (busta 2) 

La documentazione relativa all’esperienza professionale comprovante: 

Il possesso dei requisiti professionali e la specifica esperienza professionale attraverso un curriculum 

riportante le attività e/o gli incarichi svolti, inerenti e analoghi all’incarico oggetto del presente bando. 

Decorsa la scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di cui al presente bando, il 

Dirigente nominerà la Commissione esaminatrice cui sarà affidato il compito di valutare le domande 

pervenute.   L’apertura delle buste avverrà ad opera della commissione aggiudicatrice appositamente 

nominata in data 20 aprile 2021 alle ore 10.00. 

L'incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola offerta valida corrispondente alle esigenze progettuali.  

 

Prima del conferimento dell’incarico, questo Istituto, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 71 e 72 del DPR 

445/2000, si riserva il diritto di procedere al controllo della veridicità in merito a quanto dichiarato nella 

domanda di partecipazione. In caso di esito negativo, l’interessato perde il diritto ad ottenere l’incarico. 
 
 

 

 



 

 

 

 

Art. 4 – Criteri di valutazione 

 

La valutazione avverrà sulla base dei titoli e delle esperienze desumibili dal Curriculum Vitae. La 

Commissione giudicatrice, che sarà appositamente nominata, attribuirà un massimo di 100 punti,  così 

distribuiti: 
Costituiranno titoli valutabili oltre ai requisiti di ammissione: 

 

 Criteri di valutazione per gli interventi  punteggio 

Laurea magistrale specifica per il settore; Pt. 20 

• voto da 66 a 80      Punti 12  

• voto da 81 a 90     Punti 14  

• voto da 91 a100    Punti 16  

• voto da 100 a 110 Punti 18  

• voto 110/110 e lode  

Punti 20 

Altra laurea pertinente  Pt. 5 

Specializzazione post-laurea specifica o Master di durata annuale o Dottorati di 

ricerca specifici (punti 1 per ogni titolo fino a un massimo di punti 6) 
Pt. 6 

Corsi di perfezionamento coerenti con l'area di riferimento (punti 2 per corso fino a 

un massimo di punti 10) 
Pt.10 

Esperienze pregresse di collaborazione con le istituzioni scolastiche  (punti 5 per 

anno scolastico o periodo non inferiore a mesi 6  fino a un max. di punti 35) 
Pt. 35 

Docenza in qualità di formatore nelle scuole, presso Enti, Associazioni (punti 3 per 

docenza fino a un max di punti 24) 
Pt. 24 

 
In caso di informazioni generiche e indefinite non sarà attribuito alcun punteggio. 

La Commissione emetterà la valutazione finale a proprio giudizio insindacabile. 

1. A parità di punteggio, verranno considerate prioritarie le esperienze in attività di docenza svolte in 

Istituti secondari superiori. 

2. L’incarico sarà conferito dal Dirigente Scolastico della scuola tramite stipula di specifico contratto 

soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Si procederà all’aggiudicazione della gara anche in presenza di una sola offerta, purché valida. L’Istituto si 

riserva la facoltà di non aggiudicare l’incarico nel caso venga meno l’interesse pubblico al medesimo, 

oppure che nessuna delle offerte sia ritenuta idonea rispetto alle esigenze dell’Amministrazione. 

L’aggiudicazione della presente gara deve intendersi immediatamente vincolante per l’aggiudicatario, mentre 

lo diviene ad avvenuta aggiudicazione definitiva e stipula del contratto di prestazione d’opera professionale 

per l’aggiudicante. Il corrispettivo delle singole attività fornite sarà liquidato in un’unica soluzione, al 

termine di ogni attività e in considerazione delle ore effettivamente prestate e documentate. 

 

 



 

 

 

Art. 5 – Contratto e Compensi  

 

Con l'esperto individuato sarà stipulato un contratto di prestazione professionale.  

A fronte delle prestazioni professionali effettivamente rese, l’Istituto riconoscerà un compenso orario lordo 

di € 30,00 orarie più IVA. 

Al termine dell’attività professionale, dovrà essere emessa fattura alla quale dovrà essere allegato un 

riepilogo contenente il dettaglio delle ore svolte 

Si applicano le disposizioni relative al D.Lgs. 196/2003 e GDPR 679/2016 – Regolamento Europeo sulla 

Privacy. 

I professionisti saranno tenuti al rispetto degli obblighi stabiliti dal DPR 62/2013 (“Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001”), pena la 

risoluzione dell’incarico stesso. 

 
Il Compenso sarà retribuito dietro presentazione di Fattura Elettronica ai sensi del Decreto 3 aprile 2013, n. 

55, del Ministro dell'economia e delle finanze. 

 
Art. 6 – Pubblicazione 

 

Gli esiti della selezione saranno pubblicati all’Albo on-line del sito web dell’Istituto raggiungibile 

all’indirizzo: URL  http://www.zanelli.edu.it  

L’affissione all’Albo ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo al Dirigente Scolastico entro i 5 giorni successivi alla pubblicazione. La scuola provvederà 

a pronunciarsi sul reclamo nel termine di 2 giorni successivi, decorso il quale l’elenco diviene definitivo. 

 

Art. 7 – Ricorsi 

 

Avverso al presente provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo. 

 

Art. 8 - Trattamento dei dati personali e disposizioni finali 
 
Ai sensi del GDPR 679/2016 – Regolamento Europeo sulla Privacy i dati personali forniti dai candidati 

saranno raccolti presso l’Istituto e utilizzati per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della 

selezione.  
I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica 

dell’aspirante. Responsabile del procedimento è il direttore dei servizi generali ed amministrativi, Sig.ra 

Silvia Ricci. Per ogni informazione in merito, gli interessati possono rivolgersi, previo appuntamento 

telefonico, all’ufficio del DSGA tel. 0522 280340 

Titolare del trattamento è l’Istituto “Antonio Zanelli” nella persona del legale rappresentante, dirigente 

scolastico Mariagrazia Braglia.  L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente bando, a suo 

insindacabile giudizio, in qualsiasi momento e di fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere 

necessaria.   

Il presente avviso sarà pubblicato sul SITO WEB della Scuola all’indirizzo www.zanelli.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Mariagrazia Braglia 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

http://www/
http://www.zanelli.edu.it/


ALLEGATO A 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA 

COMPARATIVA PER L’AFFIDAMENTO DEI LABORATORI: 1) Potenziamento delle competenze 

trasversali per la prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo – 2) Acquisizione 

del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze relazionali 

AI Dirigente Scolastico  

Dell’IIS Antonio Zanelli 

Via F.lli Rosselli 41 

42123 - Reggio Emilia 

 

II/la sottoscritto/a. ______________________________________________________ 

 

Nato a ___________________________________________ (____) il______________  

 

Residente a ______________________________ (____) in via __________________________________ 

 

Indirizzo posta elettronica ________________________________________  Tel. ___________________ 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso alla procedura di selezione in qualità di PSICOLOGO esperto per la seguente procedura 

comparativa: 

 

 Potenziamento delle competenze trasversali per la prevenzione della dispersione scolastica e 

l’inserimento lavorativo  

 Acquisizione del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze relazionali 

Dichiara di svolgere l'incarico senza riserve e secondo il calendario approvato dall'istituzione Scolastica e di 

aver preso visione del Bando. 

 

A tal fine allega autocertificazione e curriculum vitae su formato europeo.  

 

Data_________________        

Firma__________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (Art. 4 e 46 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informativa ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 e GDPR n. 679/2016 (Regolamento UE sulla Privacy). I dati sopra riportati 

sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo.  

 

 

acconsento     non acconsento  

 

 
Data_________________       Firma__________________________  

 

 



ALLEGATO B 
 

 

AI Dirigente Scolastico  

Dell’IIS Antonio Zanelli 

Via F.lli Rosselli 41 

42123 - Reggio Emilia 

 
 

II/la sottoscritto/a. ___________________________________ Nato a________________________________ 

       

il________________________________ Residente a _______________________________________ (____)  

 

in via ______________________________________________  C.F. _________________________________   

 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall'art. 

76 D.P.R. 445 del 28/12/2000,  

 

DICHIARA 

 

 

 Possesso cittadinanza italiana o di Stato aderente all'Unione Europea _________________ 

 di godere dei diritti civili e politici  

 iscrizione all’albo professionale di_____________________________________________ 

 

 di Possedere il seguente titolo di studio _________________________________________ 

 possesso dei titoli di accesso e di certificata competenza e/o esperienza professionale maturata nel 

settore richiesto, prima della pubblicazione del presente bando ed eventuali altre indicazioni e/o requisiti 

coerenti con il profilo prescelto; 

 di non avere condanne penali né procedimenti penali in corso; 

 di non essere stati destituiti da Pubbliche amministrazioni e di essere in regola con gli obblighi di legge 

in materia fiscale; 

 Inesistenza di qualsiasi causa ostativa a stipulare contratti con la Pubblica Amministrazione;  

 Esperienze professionali in ambito educativo per quanto attiene all'area dei minori, dei ragazzi, delle 

famiglie e dei docenti.  

 di autorizzare l’istituto al trattamento dei dati personali in conformità al D.L.vo 30 giugno 2003, n.196 –

GDPR 679/2016 – Regolamento Europeo sulla Privacy.   

 

 

 

 

 

Data_________________ 

 

Firma__________________________  

  



ALLEGATO C 

 

SCHEDA RIASSUNTIVA DEI TITOLI POSSEDUTI 

  

AI Dirigente Scolastico  

Dell’IIS Antonio Zanelli 

Via F.lli Rosselli 41 

42123 - Reggio Emilia 

 

Oggetto: SCHEDA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI POSSEDUTI  

da allegare alla domanda di partecipazione alla selezione esperti progetto: "1) Potenziamento delle 

competenze trasversali per la prevenzione della dispersione scolastica e l’inserimento lavorativo – 2) 

Acquisizione del metodo di lavoro, dell’autonomia  e delle competenze relazionali “ 

 

II/la sottoscritto/a. __________________________________Nato a ________________ (____)  

 

il______________  Residente a _______________ (____)  in via _______________________________ 

 

C.F. ___________________________  tel _________________ cell. _________________  

Indirizzo di posta elettronica ___________________ 

DICHIARA 

in relazione ai titoli posseduti, di aver diritto ai seguenti punteggi:  

  

Criteri per l’attribuzione del Punteggio 

n. rif.  

C.V. 

Punteggio 

del 

candidato 

Punteggio 

attribuito  

Laurea magistrale specifica per il settore; ( Specificare il Punteggio) ( Max. 

20 Punti) 
 

  

Altra laurea pertinente ( Punti 5)    

Specializzazione post-laurea specifica o Master di durata annuale o Dottorati 

di ricerca specifici (punti 1 per ogni titolo fino a un massimo di punti 6) 
 

  

Corsi di perfezionamento coerenti con l'area di riferimento (punti 2 per corso 

fino a un massimo di punti 10) 
 

  

Esperienze pregresse di collaborazione con le istituzioni scolastiche  (punti 

5 per anno scolastico o periodo non inferiore a mesi 6  fino a un max. di 

punti 35) 

 
  

Docenza in qualità di formatore nelle scuole, presso Enti, Associazioni (punti 

3 per docenza fino a un max di punti 24) 
 

  

 
 

Si dichiara che i titoli elencati in sintesi trovano riscontro nel curriculum allegato.  

 

Data_________________   
     Firma__________________________  


